
Art. 1º Conceder adicional de insalubridade de 10% sobre o salário míni-
mo da Servidora Daiane Xavier de Oliveira, Agente de Combate a Ende-
mias, matrícula nº 14727, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Sa-
neamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de abril de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

009/2024

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurí-
dica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Ale-
gre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, considerando o Edital do
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024, torna públi-
co para quem possa interessar, que com base na Lei Federal nº 14.133/
2021, realizará procedimento de “CREDENCIAMENTO SOB DEMANDA,
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EXECUÇÃO DE POSTO DE
TRANSFORMAÇÃO NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE
SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACI-
ONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CI-
VIL – SINAPI, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS”. O credenciamento ocorrerá no período de 02 DE ABRIL
DE 2024 à 15 DE ABRIL DE 2024, OU, QUANDO COLIDIREM INTERES-
SADOS, DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE EDI-
TAL devendo os interessados, neste período, apresentarem os documen-
tos necessários e a proposta de adesão de acordo com saldo disponível.
O horário de atendimento será das 7:00 às 13:00 horas, no Departamento
de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, através do endereço Av. Porto
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site me-
nu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700. ARI
GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1.147, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 1.147, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia a Servidora que menciona para exercer o cargo efetivo de Profes-
sor de Educação Básica – Pedagogia 30 horas, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Sonia Maria Alves, matrícula nº 14722, em caráter efetivo
para o cargo de Professor de Educação Básica – Pedagogia 30 horas, lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de abril de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1.141, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 1.141, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Outorga retorno da Licença para Tratar de Interesse Particular da Servido-
ra que menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Outorgar o retorno da Licença para Tratar de Interesse Particular
concedida por meio da Portaria nº 578/2023, a Servidora Carla Nunes Car-
valho Perim, matrícula nº 4212, ocupante do cargo de provimento efeti-
vo de Médico Clínico Geral – 40 horas, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento a partir de 01 de abril de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 01 de abril de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PAIC Nº

017/2024

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PAIC Nº 017/
2024 - O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO de C. DOS SANTOS SILVA LTDA, com a finalidade in-
formar a empresa pelas irregularidades na execução da Ata de Registro
de Preços Nº 377/2023, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARI-
AS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SO-
LICITANTES:.Informamos que, referido documento foi encaminhado nos
meios de comunicação informados pela empresa quando do processo li-
citatório e disponível para consulta junto ao Departamento de Gestão de
Contratos do município de Sorriso-MT, localizado no Paço Municipal com
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORÁRIO OFI-
CIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através
do e-mail contratos@sorriso.mt.gov.br. MARICELIA OLIVEIRA COSTA –
GESTORA DE CONTRATOS.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1.142, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 1.142, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

2 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.454

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1270 Assinado Digitalmente


